UBND HUYỆN MAI SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 677/PGDĐT Mai Sơn, ngày 18 tháng 8 năm 2020

V/v tăng cường công tác quản lý,

vận hành Cổng thông tin điện tử

Kính gửi: Các trường mầm non, phổ thông trên địa bàn huyện.

Qua kiểm tra việc quản lý, vận hành cổng thông tin điện tử của các đơn vị

trường học trên địa bàn huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo nhận thấy: Một số đơn

vị đã có sự quan tâm, thực hiện khá tốt trong việc quản lý, vận hành; công khai kịp

thời kế hoạch chiến lược phát triển nhà trường; công khai chất lượng đội ngũ, cơ sở

vật, chất lượng giáo dục của nhà trường; tích cực đưa tin, bài về hoạt động của nhà

trường. Bên cạnh đó, nhiều đơn vị quản lý, khai thác, vận hành chưa tốt, chưa hiệu

quả, thông tin chưa phong phú, bài viết còn sơ sài, nội dung văn bản không phù

hợp với tiêu đề văn bản, có tên văn bản nhưng không có file đính kèm... Để quản

lý, vận hành có hiệu quả, tránh lãng phí. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

đơn vị trường học trên địa bàn thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc Công văn số 593/PGDĐT ngày

20/8/2019 về việc triển khai Cổng thông tin điện tử Phòng Giáo dục và Đào tạo và

các đơn vị trường học; Công văn số 830/PGDĐT ngày 31/10/2019 về việc tăng

cường công tác quản lý, vận hành Cổng thông tin điện tử; hướng dẫn sử dụng Sổ

điện tử trong trường trung học từ năm học 2019 - 2020.

2. Tăng cường công tác quản lý, khai thác, vận hành hiệu quả cổng thông

tin điện tử của đơn vị: Tuyên truyền về việc triển khai Chương trình giáo dục

phổ thông 2018; đặc biệt là việc triển khai thực hiện chương trình, sách giáo

khoa lớp 1 năm học 2020-2021; công tác tuyển sinh các lớp đầu cấp; công tác

phòng, chống dịch Covid-19; công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, các điều kiện

chuẩn bị cho Khai giảng năm học 2020-2021; các tin bài về gương người tốt

việc tốt, các điển hình tiên tiến trong đổi mới phương pháp dạy học, đổi mới

kiểm tra đánh giá,... của đơn vị theo quy định của pháp luật hiện hành.

3. Báo cáo kết quả việc khai thác, vận hành cổng thông tin điện tử của

đơn vị gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Lồng ghép trong báo cáo tháng, báo

cáo sơ kết, tổng kết).

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện; (báo cáo)

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Các bộ phận CM, KH-TH, Tài vụ Phòng;

- Cổng TTĐT Phòng;

- Lưu: VT, QC (02b).

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Khanh

		2020-08-18T16:48:26+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Khanh<khanhpv.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-18T17:36:03+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!